
 

 

NAŠE VYNÁLEZY:  OHÝBANÝ NÁBYTEK 
 

příležitostná poštovní známka 
 

 

Datum vydání:  20. 6. 2018 

 

Nominále:  19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko 

 

Rytina FDC: Bohumil Šneider 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset 

 

Způsob tisku FDC: ocelotisk z ploché desky 

 

Námět známky: motiv ohýbaného nábytku v podobě tradičních židlí 

z ohýbaného dřeva 

Historie výroby ohýbaného nábytku na našem území sahá až 

do roku 1861, kdy Michael Thonet se svými syny zakládá v 

Bystřici pod Hostýnem továrnu na ohýbaný nábytek. V roce 

1876 vzniká židle č. 18, jeden z prvních modelů, který se 

v Bystřici pod Hostýnem vyráběl a i dnes je součástí portfolia. 

V roce 1903 vzniklo legendární křeslo č. 9, dnes známé pod 

číslem 30. Po druhé světové válce, kdy byla továrna vedena 

říšským správcem, byl vzhledem k poválečným změnám podnik 

znárodněn. V roce 1953 proběhla změna názvu společnosti na 

TON, což je zkratka slov „továrny na ohýbaný nábytek“. K 

Bystřickému závodu bylo přidruženo ještě několik menších 

provozů. V roce 2011 oslavila továrna výročí 150 let od svého 

založení. K této příležitosti byla uvedena židle 002, která je 

svými třemi komponenty zjednodušenou variantou modelu č. 

14. 

 

Námět FDC: motiv známky doplněné o další varianty ohýbaného nábytku 

 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 4 potištěnými kupony  

Nominále sešitku:  8 x 19 Kč 

Námět na kuponech: další motivy prvků ohýbaného nábytku 
 

 

Kat.č.                            Nominále                                            FDC                      

0981                                 19 Kč                      19,00                          10,00                    35,00      

Sešitek: TL 0981             8 x 19 Kč              152,00 

    

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 

 

 

 

                 

                                                             
 

  


